
Preisliste Produkte Strom
gültig ab dem 01. Januar 2025
Preisstand: 02. Dezember 2024

Produkte Strom1 (innerhalb des Netzgebietes der Stadtwerke Schwedt GmbH)

netto brutto3
netto brutto3

SDT S-BASIS 29,42 35,01 11,34 13,49

SDT S-BEST 28,61 34,05 14,67 17,46

SDT S-NATUR 29,75 35,40 11,34 13,49

-0,50 -0,60 -0,84 -1,00

SDT S-BASIS PAKET 28,92 34,41 10,50 12,50

SDT S-NATUR PAKET 29,25 34,81 10,50 12,50

(für Bestandsanlagen mit Inbetriebnahme vor dem 01.01.2024)

SDT S-WSP 22,47 26,74 4,24 5,05

SDT S-WSP PLUS

Regelzeitraum 22,47 26,74

Tagnachladung 25,84 30,75

W-PumpenStrom (für Bestandsanlagen mit Inbetriebnahme vor dem 01.01.2024)

SDT S-UV8 24,90 29,63 3,26 3,88

Preisstufe 1 32,05 38,14 11,34 13,49

Preisstufe 2 31,29 37,24 17,70 21,06

1 Vertragslaufzeit bis 31.12. des Folgejahres; Kündigungsfrist 1 Monat; Vertragsverlängerung auf unbestimmte Zeit
2 Der jeweilige Arbeitspreis enthält die Stromsteuer in Höhe von 2,05 ct/kWh netto bzw. 2,44 ct/kWh brutto.
3 Die Abrechnung erfolgt auf Grundlage der Netto-Preise.
4 Die Berechnung, der preisgünstigsten Stufe, erfolgt automatisch.
5 Verfügbar in Verbindung mit den Sonderprodukten SDT G-Heizen und SDT G-Natur oder einem entsprechenden Fernwärmeprodukt.
6 KlassikStrom ist unser Grundversorgungstarif. Genauere Details entnehmen Sie bitte dem Preisblatt Grundversorgung.
7 gemäß Netzbetrieb Stadtwerke Schwedt GmbH (Regelzeitraum: 22:00 - 06:00 Uhr; Tagnachladung: 14:00 - 16:00 Uhr)
8 Unterbrechungszeiten: 10:00 - 12:00 Uhr und 17:00 - 19:00 Uhr

Arbeitspreis2

ct/kWh
Grundpreis

€/Monat

Hinweis

empfohlen ab 4.962 kWh/a

KlassikStrom4 6

5,26

BestStrom

NaturStrom

Paket-Bonus Strom5

Alle Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von 19 Prozent.

Lieferung nur im Regelzeitraum

6,26

inkl. optionale Tagnachladung

bis 10.000 kWh/a

ab 10.000 kWh/a

W-SpeicherStrom7


